

**PROTOKÓŁ NR 13 / 2016**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ RADY**  
**MIASTA WŁOCŁAWEK**

Prowadzący posiedzenie: **Radny Tomasz Nagala – Przewodniczący komisji.**

Data i miejsce obrad: **27 grudnia 2016 r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13, sala nr 20.**

**Proponowany Porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjno – porządkowe:
  - a) Otwarcie obrad,
  - b) Stwierdzenie quorum,
  - c) Przyjęcie protokołu nr 12 z dnia 21 listopada 2016 r.,
  - d) Zmiany do porządku obrad.
  
2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2016 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.
  
3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych raz przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.
  
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, trybu ich pobierania.
  
5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie we Włocławku.
  
6. Wolne wnioski i zapytania.

### Ad.1.

#### **Sprawy organizacyjno-porządkowe.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Radny Tomasz Nagala – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz przedstawiciele Urzędu Miasta: dr Barbara Moraczewska Zastępca Prezydenta Miasta, Piotr Bielicki Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego, Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. O godzinie 11:00 Przewodniczący otworzył obrady Komisji, po powitaniu członków Komisji oraz przedstawicieli urzędu, stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy pięcioro osób, czyli obrady są prawomocne. Protokół z poprzedniego posiedzenia to jest 21 listopada 2016 r., został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu wzięło udział pięcioro członków Komisji. Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku obrad, do którego nie wniesiono żadnych uwag.

### Ad.2.

**Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2016 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.**

Wprowadzenia do tematu dokonał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Piotr Grudziński:

(...) oszczędności w wysokości 1 528 zł na Turnusach Rehabilitacyjnych, Powiatowy Urząd Pracy oddał nam kwotę 128, 19 zł, na barierach architektonicznych jest kwota 29 zł, więc w sumie przenosimy te wszystkie kwoty. Uzbierało się 1 685, 31 zł na środki ortopedyczne, dzięki temu, trzy kolejne osoby z Włocławka dostaną dofinansowanie, zgodnie z wolą Pana Radnego Mazierskiego. Od następnej uchwały, będzie już w uzasadnieniu, bo okazują się, że w uchwale nie można tego zawrzeć, w uzasadnieniu będziemy dopinać tabelę ze zmianami.

**Głosowanie:** Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji biorący udział w posiedzeniu w ilości pięcioro osób.

### Ad.3.

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.**

Wprowadzenia do tematu dokonał Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Pan Piotr Bielicki:

Jak co roku przedłożony został wysokiej Radzie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przepisy w ustawach stanowią, że co rok Rady Gminy, takie programy mają przyjmować. My od kilku lat proponujemy przyjęcie wspólnego programu, dla tego, że cele są zbieżne, formy i metody działania również pokrywają się. Środki finansowe przeznaczone na realizację działań w tych dwóch obszarach również pochodzą z jednego źródła: z opłat za sprzedaż napojów

alkoholowych. W programie w, którym Państwo otrzymali, zawarliśmy te wszystkie elementy, które były przyjmowane w poprzednich programach ( również lokalna diagnoza). Chodzi mi też o to by Państwu pokazać, jakby te procesy związane z problemami wynikającymi z nadużywania alkoholu, zażywania narkotyków. Macie Państwo przedstawione w programie przedstawioną całą strukturę zasobów, którymi miasto dysponuje, które wykorzystuje do realizacji przedmiotowych działań, są określone również cele i zadania programu, które w zasadzie nie odbiegają znacząco od tych, które były po latach poprzednich, chociaż są pewne zmiany, a wynika to przede wszystkim z tego, że są to cele i zadania wynikające, z dwóch ustaw, po za tym z rekomendacji(...), jest to prawie standard. W tym roku alokacja środków finansowych na poszczególne zadania, wygląda nie co inaczej, niż w latach poprzednich. Głównymi dwoma powodami są: po pierwsze dlatego, że zgodnie z zaleceniami Pełnomocnika Wojewody do spraw uzależnień, musieliśmy wyłączyć z programu finansowanie dodatkowych patroli policji i straży miejskiej, one są finansowane z budżetu Państwa. Te pieniądze są wydawane z innych środków. Pieniądze te przeznaczyliśmy na inne działania, które więcej działają w zadaniu trzecim profilaktycznym, ale również w zadaniu: pierwszym i drugim.

### **Dyskusja:**

**Radny Józef Mazierski:** Warto byłoby się przyjrzeć, co żeśmy w 2016 roku zrealizowali . To powinno być tak, że zadania, które nie zostały zrealizowane powinny być przeniesione. Ja jestem sceptyczny do takich programów. Pracując w służbie zdrowia widzę, że to rozwiązywanie problemów alkoholowych mieszkańców, nie zmniejsza się. Zlikwidowanie tzw. „Izby Wyrzeźwień” ,spowodowało że wszystkich nietrzeźwych przywozi się na „SOR” Szpitala. Temat już od dwóch lat jest przeze mnie poruszany na Komisji Zdrowia i podczas Sesji RM i nic się nie robi by rozwiązać problem . Wydajemy na to prawie 2 mln zł. To są ładne hasła, ale nie mam osobiście do tego przekonania. W tej kwestii należy podjąć zdecydowane działanie ze strony Urzędu Miasta w 2017r by przerwać ten marazm i zagwarantować odpowiednią opiekę osobom nietrzeźwym przez samorząd naszego miasta. Jestem przekonany że, Dyrektor naszego Szpitala Pan M. Bruzdowicz jest otwarty na współpracę i ma pomysł jak rozwiązać problem i należy z nim współpracować.

**Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki:** Nie ma wątpliwości co do skuteczności i współpracy ze Szpitalem, tylko powiem dwie rzeczy. Po pierwsze ten program wprost wynika z ustaw, przepisów, także Gmina może dowolnie realizować cokolwiek chce i jak chce, to są pewne standardy, które nas obligują, to jest może kwestia zmiany przepisów ogólnych. Słyszę od całej dekady o zmianie ustawy. Po drugie jeżeli chodzi o tę „Izbę”, miasto jest gotowe, przedstawiło konkretną bardzo propozycję szpitalowi, my czekamy na to, aż szpital się tak do końca już z nami rozmówi. My konkretną propozycję szpitalowi przedstawiliśmy.

**Radny Stanisław Wawrzonkoski:** A w jakim kierunku?

**Radny Józef Mazierski:** Jaka to propozycja?

**Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki:** Generalnie szpital ma bardzo ambitne plany, dotyczące utworzenia oddziału opieki psychiatrycznej (całodobowej), czego we Włocławku nie ma. W ramach tego oddziału mielibyśmy taką możliwość utworzenia przy tym oddziale miejsc do tzw. „wytrzeźwienia”, czyli coś więcej niż „Izba Wytrzeźwień” (detoks, wsparcie psychologiczno- terapeutyczne ), czyli kompleksowa obsługa tych osób. Problem polega na tym, że już dzisiaj mamy taką symulację zrobioną finansową na ile miasto mogłoby partycypować: w kosztach utworzenia takiego oddziału, na ile mogłoby partycypować już w kosztach samego funkcjonowania, mamy takie symulacje porobione, tylko jest kwestia tego czy dyrektor szpitala zdecyduje się ostatecznie. Zdaje się, że dyrektor szpitala ma inne priorytety, my zdajemy sobie z tego sprawę, szpital po prostu ma wiele różnych priorytetów.

**Radny Józef Mazierski:** Nie wypowiedział się do dnia dzisiejszego szpital.

**Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki:** Wstępnie tak, ale nie na piśmie.

**Zastępca Prezydenta dr Barbara Moraczewska:** Ja się spotkałam z Panem dyrektorem przed świętami i 29 spotykamy się z Panem Dyrektorem Bruzdowiczem w Szpitalu. Zmienił troszeczkę koncepcję, ponieważ będzie remont w szpitalu i wszystkie pomieszczenia przy ul. Lunewil , będą przeznaczone na administrację, więc jest troszkę inne propozycja lokalizacji, ale Pan dyrektor powiedział, że to jest wszystko do rozmowy 29, po przedstawieniu przez niego takiej wstępnej formy kosztorysowej placówki.

**Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala:** Gdyby ta forma się udała, o której mówi Pan dyrektor szpitala, byłoby to coś dobrego, dlatego, że powrotu do „Izby Wytrzeźwień” niestety nie ma. Pytanie tylko kiedy to się ziści, kiedy to naprawdę zacznie działać.

**Zastępca Prezydenta dr Barbara Moraczewska:** My piszemy pisma do szpitala, ale nie otrzymaliśmy na te pisma odpowiedzi.

**Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala:** Jestem w kontakcie telefonicznym z Panem Radnym Mazierskim, może nie stałym, ale jakieś kontakty były. Spotkaliśmy się również z ludźmi, których znam doskonale bo pracowali ponad 10 lat w pogotowiu. Bardzo wykształceni, mądrzy ludzie ratownicy, więc siła do pracy jest. Jest tylko kwestia najtrudniejsza, lokalizacja.

**Zastępca Prezydenta dr Barbara Moraczewska:** I kwestie finansowe.

**Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki:** My taka symulację ze strony miasta mamy opracowaną, my wiemy na co nas stać.

**Zastępca Prezydenta dr Barbara Moraczewska:** I na co nam przepisy prawa pozwalają.

**Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala:** Na pewno ograniczyło by się liczbę osób po spożyciu alkoholu na „SOR”. Do zera niestety się nie zlikwiduję. Bo jest to problem całej Polski. Proszę mi wierzyć, mam kontakty z innymi miastami, Łódź ma podobny problem.

**Radny Józef Mazierski:** z 2000 osób. na 1000 osób., jakby się udało.

**Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki:** Tak, to jest szansa.

**Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala:** Taka szansa jest, ale tak żebyśmy nie mieli, ani jednego człowieka po spożyciu, to nie jest możliwe. Trzeba sobie z tego zdawać sprawę.

**Głosowanie:** Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji biorący udział w posiedzeniu w ilości pięćoro osób.

#### **Ad.4.**

**Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, trybu ich pobierania.**

Wprowadzenia do tematu dokonał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Piotr Grudziński:

Ustawa o pomocy społecznej mówi, że Rada Gminy określa w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności, za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Świadczenie usług opiekuńczych dla osób potrzebujących na terenie zamieszkania Gminy Miasta Włocławek (...). Obecnie obowiązują umowy zawarte na okres od pierwszego stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2016 roku. W związku z powyższym Prezydent Miasta Włocławek ogłosił kolejno (...) konkursowe na realizację tego zadania publicznego, na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku. W wyniku jego rozstrzygnięcia, wybrano ofertę na świadczenie usług opiekuńczych w rejonach działania poszczególnych ośrodkowych sekcji pomocy społecznej. Wysokość stawki jednostkowej za jedną godzinę usług opiekuńczych określono na poziomie 17 zł.

#### **Dyskusja:**

**Radny Józef Mazierski:** Jakie podmioty będą to teraz świadczyć.

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Piotr Grudziński:** „Polski Czerwony Krzyż” i „Polski Komitet Pomocy Społecznej”. W tej chwili mamy objętych pomocą 531 środowisk.

**Radny Stanisław Wawrzonkoski:** Minimalna stawka za godzinę ile w Polsce jest uchwalone.

**Radny Józef Mazierski:** 13.

**Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki:** Ten wzrost (...), jest związany z tym, że od 1 stycznia mamy wzrost najniższego wynagrodzenia (...). To nie tylko są koszty te bezpośrednie płacy, ale koszty te pośrednie organizacji tego całego przedsięwzięcia.

**Głosowanie:** Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji biorący udział w posiedzeniu w ilości pięćoro osób.

#### Ad.5.

#### **Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie we Włocławku.**

Wprowadzenia do tematu dokonał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Piotr Grudziński:

Z dniem 1 stycznia 2017 roku uchwała wchodzi w życie z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „za życiem”. Zadanie opisania w ustawie w zakresie wypłaty jednorazowego świadczenia w wysokości 4000 zł, oraz pomocy rodziną świadczone przez asystentów. Rodziny będą realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku. W związku z powyższym zachodzi konieczność rozszerzenia katalogu zadań realizowanych przez MOPR we Włocławku, określanych w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Statut był w uchwale w 2015 roku. Uchwałą z dnia 21 marca 2016 roku, wtedy wchodziły świadczenia wychowawcze, czyli popularne 500+, teraz wchodzi kolejne zadanie, które MOPR będzie realizował, to jest właśnie ustawa „za życie”.

**Głosowanie:** Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji biorący udział w posiedzeniu w ilości pięćoro osób.

#### Ad.6.

#### **Wolne wnioski i zapytania.**

Nie podjęto dyskusji w powyższym temacie.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Radny Tomasz Nagala zakończył posiedzenie o godzinie 11:20.

Protokół sporządziła:

*Iwona Brzozowska*  
Iwona Brzozowska

PRZEWODNICZYŁ

TOMASZ NAGALA

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

*Nagala*

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Włocławek

**OPINIA NR 34 / 2016**  
**KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**  
**RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**  
**Z DNIA 27 GRUDNIA 2016 ROKU.**

Podczas obrad w dniu 27 grudnia br. Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta rozpatrzyła oraz pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2016 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

W głosowaniu wzięło udział pięcioro członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej



Tomasz Nagala

BRM.0014.6.35.2016

Włocławek, dnia 27.12.2016 r.

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Włocławek

**OPINIA NR 35 / 2016**  
**KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**  
**RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**  
**Z DNIA 27 GRUDNIA 2016 ROKU.**

Podczas obrad w dniu 27 grudnia br. Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta rozpatrzyła oraz pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.

W głosowaniu wzięło udział pięćoro członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej



Tomasz Nagala



BRM.0014.6.36.2016

Włocławek, dnia 27.12.2016 r.

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Włocławek

**OPINIA NR 36 / 2016**

**KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**

**RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

**Z DNIA 27 GRUDNIA 2016 ROKU.**

Podczas obrad w dniu 27 grudnia br. Komisja, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta rozpatrzyła oraz pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, trybu ich pobierania.

W głosowaniu wzięło udział pięcioro członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia,

Rodziny i Opieki Społecznej



Tomasz Nagala

BRM.0014.6.37.2016

Włocławek, dnia 27.12.2016 r.

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Włocławek

**OPINIA NR 37 / 2016**

**KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**

**RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

**Z DNIA 27 GRUDNIA 2016 ROKU.**

Podczas obrad w dniu 27 grudnia br. Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta rozpatrzyła oraz pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie we Włocławku.

W głosowaniu wzięło udział pięcioro członków Komisji.

**Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej**



**Tomasz Nagala**